Monsieur

Vótre tres-h<sup>ble</sup> et tres-obeissant Serviteur

de Wolfbtle le 13 Juillet. 1701.

Roeber.

176. LEIBNIZ AN DAVID ABERCROMBY

5

Hannover, 14. Juli 1701. [270.]

**Überlieferung:** *L* Konzept: LBr. 2 Bl. 2. 4°. 1 3/4 S.

Viro celeberrimo D<sup>no</sup> Davidi Abercrombio Godefridus Guilielmus Leibnitius  
s. p. d.

Versus elegantes quibus nationis Anglicae sententiam de jure successionis in Serenissima principe Sophia Electrice Brunsvicensi ejusque posteritate stabilito apte expressisti; et produxi et laudavi ex merito, uti par erat, atque etiam eruditorum diario quod singulis mensibus lingua Germanica Hanoverae editur, inseri curavi, ut a pluribus sub Tuo nomine legerentur. Ipsa Electrix sese Stuartam esse meminit Scotosque amat, et Tuam propensi animi significationem sibi gratissimam esse testata est: nam viros eruditos magni facit; in quibus Te non proletarium esse nomen, mihi dudum constabat. Nec dubito quin adhuc moliare quibus respublica literaria capiat incrementum. Ego ex conterraneis Tuis prae-

16–266,10 constabat. (1) Nec dubito quin pergās in ornandis studiis provehendaque in primis Scientia naturali, quae non alibi melius excolitur quam in insula vestra. | Itaque per Dn. Crusium de molitionibus Tuis plura discere aliquando spero. interea *am Rande erg.* | Vale ac fave Dabam Hanoverae 14 julii st. n. 1701 (2) Nec dubito ... 1701 *L*

1 aloé: eine Agave americana, wie sie bis Mitte des 18. Jahrhunderts in zahlreichen fürstlichen Gärten Europas gehalten wurden. Jede Pflanze blüht nur einmal, oft erst nach Jahrzehnten, und stirbt dann ab.

Zu N. 176: Die nicht gefundene Abfertigung antwortet auf I, 19 N. 390 und war vermutlich Beischluss zu N. 177. 10 Versus: D. ABERCROMBY, *Pro Serenissima Hanoveriae Electrice Sophia Magnae Britanniae Votum*, HANNOVER *Niedersächs. Landesbibl.* Ms XXIII 387 a Bl. 242; gedr. (vgl. Z. 12 f.) in: *Monathlicher A u s z u g*, Mai 1701, S. 72–76 (mit deutscher Übersetzung). 19 Crusium: Chr. B. Crusen.

ter incomparabilem virum Gilbertum Episcopum Sarisbericensem notitiam me nactum gavisus sum cum cognato ejus Domino Th. Burneto de Kemney, et duobus praeclaris Mathematicis Davide Gregorio, et Joh. Craigio, quibus nunc Te celebratae doctrinae virum libens addo. Immaturae morti Jacobi Gregorii olim valde indolui etsi nulla inter nos notitia intercederet; et magis etiam cum intellexi, nonnullas ejus profundiores meditationes, quantum constat intercidisse.

Nobilissimum juvenem Duglassium in Italia mihi cum comite suo D<sup>no</sup> Cuninghamio cognitum, tanto aegrius memoro quanto plus in eo jacturae fecisse puto, et Rempublicam et amicos[.] Quod superest vale et fave.